600493   福建凤竹纺织科技股份有限公司 2013 年半年度报告

13

九、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

本报告期公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收

购人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十、 公司治理情况

报告期内，公司对现有的《股东大会议事规则》、《董事会议事规则》、《对外担保管理制度》、

《信息披露管理制度》、《期货套期保值控制制度》、《董事会秘书工作制度》、《内幕信息知情人

登记管理制度》、《内幕信息知情人报备制度》、《证券投资管理制度》、《期货业务管理制度》、《高

级管理人员及核心人员绩效考核与薪酬激励管理办法》、《董事会秘书工作细则》、《年报信息披

露重大差错责任追究制度》、《内幕信息知情人登记管理制度》、《内控实施方案》、《新媒体登记

监控制度》、《福建凤竹纺织科技股份有限公司分红政策和未来三年股东回报规划》（2012-2014

年）等相关制度，定期组织相关人员进行宣贯，严格遵守执行。同时，公司对照《公司法》、《证

券法》、《上市公司治理准则》以及《上海证券交易所上市规则》等相关法律法规和规章制度的

要求，新制订了《内部问责制度》，通过不断完善公司各项管理制度，进一步提高了公司治理水

平。

接下来，公司将进一步加强对相关法律、法规和制度的学习，认真贯彻落实各项规章制度，

持续强化公司治理工作，进一步梳理公司内部控制制度，加强执行力度，并规范财务核算、现

金管理、期货交易等业务，提高规范运作水平，实现公司的规范、持续、稳定发展。

 600493   福建凤竹纺织科技股份有限公司 2013 年半年度报告

14

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人持股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 272,000,000 100   272,000,000 100

1、人民币普通股 272,000,000 100   272,000,000 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 272,000,000 100   272,000,000 100

(二) 限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、 股东情况

(一) 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 27,949

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例(%) 持股总数
报告期内

增减

持有有限售

条件股份数

量

质押或

冻结的

股份数

量

福建凤竹集团有限公司 境内非国有法人 28.5000 77,520,000 0  无

振兴实业公司 境外法人 10.1918 27,721,600 0  无

杨明龙 境内自然人 1.2353 3,360,000 0  未知

 600493   福建凤竹纺织科技股份有限公司 2013 年半年度报告

15

文美月 境内自然人 0.5549 1,509,299 -13,699  未知

夏重阳 境内自然人 0.5176 1,408,000 1,408,000  未知

昆明盈鑫贰陆投资中心（有

限合伙）
未知 0.3893 1,058,900 1,058,900  未知

陈坚 境内自然人 0.3792 1,031,300 1,031,300  未知

刘明利 境内自然人 0.3654 994,000 -24,000  未知

胡小妹 境内自然人 0.3315 901,800 269,728  未知